
Dawna transformatornia znajduje się na al. Wojska
Polskiego w dzielnicy Łękno, ok 2 km od Dworca
Głównego. Sąsiaduje z Liceum Hoerdera i
zabytkowym budynkiem, gdzie mieści się
przychodnia. W pobliżu kursują liczne tramwaje linii
nr 1, 3, 4, 8, 10, 12 (przystanek Felczaka). W okolicy
dostępne miejsca parkingowe (strefa żółta).

Budynek powstał w 1873 roku. Zaprojektował
go architekt Kepler dla spółki Johannesa Quistorpa.
Został on postawiony w celu odsprzedania go
nowemu właścicielowi. Kupcem, który go wykupił
okazał się restaurator Paul Hufer, po którym parcelę
z willą przejęła wkrótce wdowa po nim.
Zdecydowała się ona pozbyć majątku w zamian za
pokaźną sumę. W 1896 roku w posiadanie działki i
zabudowy weszły Zakłady Elektryfikacyjne.
Początkowo zajmowały się one wytwarzaniem
energii elektrycznej. Od 1913 roku zaczęły
przetwarzać prąd zmienny na stały, zaopatrując w
energię dzielnicę Łękno. Zanim jednak do tego
doszło budynek musiał przejść diametralny remont,
dostosowujący go do potrzeb podstacji
energetycznej. Projekt architektoniczny przebudowy
został stworzony przez Georga
Vallentina. Wykonano wówczas roboty ziemne,
ciesielskie, postawiono stalową konstrukcje i
zaaranżowano odpowiednio wnętrza. W latach 30.
dobudowano do elewacji halę akumulatorów a także
przybudówkę mieszkalną. Po wojnie budynek pełnił
przez pewien czas funkcję transformatorni. Na
początku nowego milenium swoją siedzibę miało tu
biuro redakcji gazety "Kontakt". Żeby budynek był w
pełni funkcjonalny dokonano tu wówczas kolejnego
remontu. Obiekt wpisano w 2006 roku na listę
zabytków nieruchomych. Od 2009 roku miejsce jest
opuszczone, bowiem redakcja zmieniła swoją
siedzibę i obecnie mieści się przy ul. Mickiewicza
53.
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Pogoda

# Godzina Temperatura Minimalna temperatura Maksymalna temperatura Prędkość wiatru

 14:56 10 °C 9.29 °C 11.34 °C 4.47 KM/H
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Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013.


